O  presente  termo aditivo

tem por  objeto  o  acréscimo  de  20,49% do  Contrato  nº
02/2025/SAAE. DO ACRÉSCIMO QUANTITATIVO: Pelo
presente  instrumento,  fica  alterada  a  CLÁUSULA
SEGUNDA  do  contrato  nº  02/2025,  passando  o  valor
contratual de R$ 667.740,00 (Seiscentos e Sessenta e
Sete  Mil  Setecentos  e  Quarenta  Reais)  para  R$
804.540,00  (Oitocentos  e  quatro  mil,  quinhentos  e
quarenta  reais),  correspondente  a  20,49%  do  valor
original do contrato.  DO VALOR CONTRATUAL: Pelo
presente  instrumento,  fica  alterada  a  CLÁUSULA
SEGUNDA do Contrato nº 02/2025/SAAE, passando o valor
contratual a ser de R$ 804.540,00 (Oitocentos e quatro
mil,  quinhentos  e  quarenta  reais).  DA  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução do serviço
correrão a conta da seguinte dotação orçamentária: 02.021
–  Serv iço  Autônomo  de  Água  e  Esgoto  de
Bacabal;  17.51.0040  –  Manutenção  do  Sistema  de
Abastecimento  da  Zona  Urbana;